tiam ; 3° perrumpendo ac dissipando per verbum
Dei; quibus addi potest et quartus per se notus,
videlicet declinando a Ioco ubi sunt laquei, id est,
ab objcciis et occasionibus peccatorum , quo sensu
D. Augusiinus ad illud psalmi CXLI: In via hac qua
atnbulabam, absconderuntsuperbilaqueummihi; noia-
vit in ipsa via Domini non posse poni laqueos , sed
juxia viam, ut dictum est in psalmo cxxxix : Juxta
iter scandalum posuerunt mihi. Unde et Ecclesiasti-
cus cap. ix dicit : Ignoras qitia in medio laqueorum
ingrederh ? Quid est, inquit, in tnedio laqueorum? in
via Christi: sunt enim laquei a dexlris et a sinhlrh ;
in medioest viajiislilim. Cum ergo dicitur, lnviaabs-
conderunt laqueum, inteiligendum est opinione
ipsorum, non revera. Nam cum illi sini extra viam,
ei existinient se esse in via, ponuiit laqneos juxta
viara, existimantes se ponere in via : sed vir justus,
non declinans a via justitioe, neque ad dexteram,

p nequc ad sinistram, laqueos omnes evadit.
b Vide hanc senleniiam cum aliis cxplicalam col-

lat. 15, cap. 9 et sequent.
c Ad excludendam omnem supqrbise et arrogan-

tioe occasionera digreditur deinceps Auctor per ali-
quot capita, in illam tractalionem, quam alias soe-
pius attigit, de gralia et auxilio divino nobis neces-
sario, liim ad superandas tenlalioifes et diaboli
laqueos evadendos, turo ad pcrfeclionein et heatitu-
dinem conseqtiendam. Sed ut vefba lexlus nonnihil
expendamus, Nullius, inquit, quamvis volentis et
currentis ( ut Ciaconius ex Vaticanis ), vel, quamvis
fervenlh et cupientis (ul Cuychitis ex uis. legit), latn
idonea polest voluntasesse,vetcursus, elc. Qu:everba
duplicem possunt habere sensum, alterum catholi-
cura, et verum; alterum erroneum, et falsum. Catho-
licus sensus esi, quera litulus liiijus capitis prae se
fert, neminem qtiamvis anhelantem et aspiranftm
ad perfectionis culmen et beatitudinis praemiiim,
posse illud suis viribns ailingere aut promereri abs-

D que divino auxilio et opilulaliune gratioe : quod per
se evidens est, cum hujtismodi bona sint supernatu-
ralia, et omnia nostra merila pendeant ex Dei gratia,
immo sint ipsius dona, ut docent Palres Tridentini
( Sess. 6, c. 16), post B. Augiisiinum pluribus in lo-
cis. Alier sensuserroneus, etSemipelagianus, posse
hominem ex se bene velle, bene currere, id est, ha-
bere bonam voluntatem, sen bonutn propositum
concipere, et mulia bona opera pncstare aui inchoa-
re , quibus ad justitiam el perfectioiiem promovea-
tur, aul saltem di-;ponatur ex viribus naturae, non
tamen posse ad perfeciionem et salutera pcrtii.gere,
nisi divina miseratione et gralia bonuni illud propo-
situm in co confirnietur, perficiattu?etconsurametur.,
Qua de re plura inlerius dicentur.
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CAPUT XI.